083.2

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA G. P. Nº 194/07                                 São Luís, 19 de abril de 2007.

O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no exercício da
Presidência e no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a indisponibilidade, no momento,

de Juízes Substitutos deste Regional, lotados na capital, para o exercício de
Titularidade de Varas do Trabalho do Interior do Estado;

CONSIDERANDO que o Excelentíssimo Senhor
Albérico Viana Bezerra, Juiz do Trabalho Substituto, está lotado na Vara do
Trabalho de Imperatriz/MA;

CONSIDERANDO a distância entre os municípios
de Imperatriz e Santa Inês, bem como a precariedade das estradas nesse
trecho justificam a concessão de diárias corridas durante o período de
substituição;

CONSIDERANDO, ainda, que o aludido Magistrado
participará de audiência às 17:00 horas do dia 23.04.2007(segunda-feira) com a
Excelentíssima Desembargadora Presidente deste Regional, já às suas
expensas, nesta capital,

R E S O L V E

1-Designar o Excelentíssimo Senhor ALBÉRICO

VIANA BEZERRA, Juiz do Trabalho Substituto da 16ª Região, para exercer a
Titularidade da Vara do Trabalho de Santa Inês-MA, no período de 24.04 a
04.05.2007, por motivo de licença médica da Juíza Titular.

2-Conceder-lhe 10 ½ (dez e meia) diárias em face
da designação acima, referentes ao período de 24 de abril a 04 de maio do
corrente ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

GERSON DE OLIVEIRA COSTA FILHO